МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТ! 10В ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е М  IX

"Детским < мл общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности
по художественно -  эстетическому направлению развития воспитанников»

Приказ № _49

г. К см срсж о  ’ о) «29»  се н т я б р я  2 020  г.

«ОЪ щсизяиии пла гиых дополнительных услуг воспитанникам МБДОУ
№ 18 ^Детский сад общеразвивающего вида»

в 2020-2021 учебном году»

Ма основании Закона РФ "Об образовании" от 29.12.2012 г. №  273-Ф3, со
и а т ь е й  17 Федерального  закона Российской Федерации от 06Л0.2003  № 131-Ф3
< 0 6  общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  постановлением Кемеровского городского Совета народных
) \  с путл то в гм 26.02.2006 №  323 «О порядке принятия решений об установлении
тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений»,  Постановлением
администрации города Кемерово №  2315 от 05.09.2019 «Об установлении тарифов
на услуги муниципальных дош кольных образовательных учреждений»,  Устава
М КДОУ 18 «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным
( существ юмием деятельности по художественно-эстетическому направлению
развития воспитанников» (далее -  Учреждение),  лицензии иа право ведения
ооразователм ю й деятельности №  17125, выданной 11.05.2018, решение заседания
Совета родителей несовершеннолетних обучающихся Учреждения от 14.09.2020 г.
протокол 3 и р е ш е н и я ' педагогического совета Учреждения от 28.09.20 г.
протокол №  2,

П Р И К А З Ы В А Ю :

I. Утвердить «Положение о предоставлении платных образовательных и иных
^гду!' ,  пс являющихся  образовательной деятельностью в М БД О У  №  18 «Детский
сад общ еразвиваю щего  вида»;

7. О к а з ы в а т ь  воспитанникам, в 2 0 2 0  -  2021 учебном году следующие платные
доп олн и тель ные услуги:_______________________________ ___________________ ___ ____

Н а и м е н о в а н и е  услуги П ор и од
I «Хореографическая судия «Дошколята» ____

«Речевая мозаика» (коррекционные занятия с
'нм оие.юм )

01.10.2020 г. - 31.05.2021 г.
01.10.2020 г. -  3 1.05.2021 г

Театральная ста д и я  «Тсатрята» 01Л 0.2020 г .- 31.05.2021 г.
и .Пего с т у д и я  «Ь у с т  и к» 01.10.2020 г. - 3 1.05.2021 г.

. 1.11ко ы «Развивай-ка»
V «1чИ( ЮрОД! 1ЬП1 коктейль» ноябрь 2^20 г.,

апрель 2021 г
'«Творческая группа «Конфетти» (организация 01.10.2020 г .-  31.08.2021 г.

праздничного мероприятия)_____________________________________________

3.Доход от указанной деятельности инвестируется в образовательное учреждение в
соответствии со сметой, в том числе на заработную плату педагогов и АУП
сотрудников, участвующих в оказании дополнительных платных услуг.

4. Дополнительные платные услуги не могут быть оказаны взамен и в рамках
основной образовательной деятельности, финансируемой из средств бюджета.

5. Назначить ответственными за проведение дополнительных платных услуг
следующих сотрудников:_________________________ __________________________
№ Наименование услуги Ответственные
1 «Хореографическая судия «Дошколята» ПДО Лаптева Н.С.
2 «Речевая мозайка» (коррекционные занятия с

логопедом)
Учитель-логопед Будина
О.В.

3 Театральная студия «Театрята» ПДО Бабенко Н.В,
4 Лего-студия «Бустик» Воспитатель Почекаева

Н.Ю.
5 . Школа «Развивай-ка» Ст.воспитатель Матвеева

Г.В., Учитель-логопед
Будина О.В.

6 «Кислородный коктейль» Ст.воспитатель Матвеева
Г.В.

7 «Творческая группа «Конфетти» (организация
праздничного мероприятия)

Муз.рук-ль Копылова М.И,
Воспит-ль Аистова М.Э.

6. Установить стоимость дополнительных платных услуг по решению
заседания Совета родителей несовершеннолетних обучающихся Учреждения от
14.09.2020 г. протокол № 3 и решению педагогического совета Учреждения от
28.09.20 г. протокол № 2:

№ л‘ Наименование услуги Стоимость
услуги, рублей

1 «Хореографическая судия «Дошколята» 200,00
2 «Речевая мозайка» (коррекционные занятия с логопедом) 300,00
3 Театральная студия «Театрята» 200,00
4 Лего-студия «Бустик» 300,00
5 Школа «Развивай-ка» 250,00
6 «Кислородный коктейль» 30,00
7 «Творческая группа «Конфетти» (организация

праздничного мероприятия)
1500,00

7. Назначить ответственным за составление сметы, табеля на заработную
плату сотрудников, занятых в оказании платных дополнительных услуг
заведующую Маслову О.А.
8. Комплектование групп дополнительных платных услуг осуществлять на
основании договора с родителями воспитанников.

9. Контроль за исполнением данного

Заведующая МБДОУ № 18 О.А.Маслова